
Copia 

 
 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA  

Provincia di Novara 

 
UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

 
DETERMINAZIONE  

N. 21 DEL 17/02/2014  
 
OGGETTO: 
EROGAZIONE CONTRIBUTO AL CISA 24 A SOSTEGNO DELLA F REQUENTAZIONE 
DELLA SIG.RA A.A., CITTADINA DIVERSAMENTE ABILE, PR ESSO IL CENTRO 
DIURNO DI RECETTO. IMPEGNO DI SPESA.           
 
 
CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.V.C.P.  

 
NON SOGGETTO 

 
L’anno duemilaquattordici del mese di febbraio del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la delibera della Giunta comunale n. 39 in data 10.09.2013, avente ad oggetto: 
“EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE DOWN NOVARA”,  con la quale si 
deliberava di erogare un contributo di €. 750,00 per l’intero anno scolastico, all’Associazione  
Down Novara, con sede in Novara alla Via Gibellini n. 56, a sostegno delle spese, per la 
partecipazione alle attività educative della sig.ra A.A., cittadina casaleggese diversamente abile; 
 
Vista la nota prot. Com. n. 245 del 06.02.2014, trasmessa dalla dott.ssa Valentina Bertone, 
Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale del CISA 24, Consorzio Intercomunale Socio-
Assistenziale, con cui si rendeva edotto l’Ente che dal 20.01.2014, la sig.ra A.A., cittadina 
casaleggese diversamente abile sopra detta, frequentava il centro diurno per disabili di Recetto 
(NO); 
 
Dato atto che risulta, pertanto, necessario procedere con l’immediata sospensione dell’erogazione 
del contributo di cui sopra, in favore dell’Associazione  Down di Novara; 
 
Preso atto che la frequentazione alle attività educative presso  il centro diurno per disabili di 
Recetto (NO) è gratuita per le famiglie, trattandosi di servizio Socio-Assistenziale, e che sulle 
medesime grava unicamente il costo del buono pasto, pari ad € 5,70 giornalieri; 
 
Preso atto che tra gli obiettivi di questa Amministrazione vi è quello di valorizzare e promuovere il 
territorio comunale, anche a sostegno delle fasce deboli della popolazione (anziani, fanciulli, 
disabili, ecc…), favorendo tutte le iniziative e manifestazioni finalizzate a tale scopo; 
Ravvisata la necessità di dare attuazione alla volontà dell’amministrazione; 



 
Ritenuto opportuno di continuare a sostenere progetti di inserimento a sostegno di soggetti affetti 
da disabilità, al fine di rimuovere gli ostacoli che impediscono, di fatto, la partecipazione alle attività 
educative dei disabili, procedendo con l’erogazione in favore del CISA 24 di Biandrate (NO) di un 
contributo, per l’a.s. 2013/2014 pari ad € 75,00 mensili da versarsi entro l’ultimo giorno di ogni 
mese, con decorrenza dal mese di Febbraio 2014  e fino al mese di Giugno 2014, a sostegno delle 
attività educative frequentate dalla sig.ra A.A., cittadina casaleggese diversamente abile presso  il 
centro diurno per disabili di Recetto (NO), a parziale o totale copertura del costo del buono pasto 
dalla medesima sostenuto; 
 
Visti: 
- il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari;  
 
Visto il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, in corso di predisposizione; 

 
DETERMINA 

 
• Di erogare, in favore del CISA 24 di Biandrate (NO), un contributo, per l’a.s. 2013/2014 pari 

ad € 75,00 mensili da versarsi entro l’ultimo giorno di ogni mese, con decorrenza dal mese 
di Febbraio 2014  e fino al mese di Giugno 2014, a sostegno delle attività educative 
frequentate dalla sig.ra A.A., cittadina casaleggese diversamente abile presso  il centro 
diurno per disabili di Recetto (NO); 

• Di dare atto che il suddetto contributo dovrà essere imputato, dal CISA 24,a parziale o 
totale copertura del costo del buono pasto sostenuto dalla sig.ra A.A.; 

• Di assumere a carico di questo Comune la spesa di euro 375,00 che trova imputazione 
all’intervento 1.10.04.02 cap. 4190/615 (imp. n. 53/2014), del bilancio di previsione 2014 in 
fase di elaborazione; 

• Di trasmettere copia del presente provvedimento al CISA 24, per opportuna conoscenza. 
 
 

                                                                                            
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to:  DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det. 21 del 17/02/2014 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 
 

� ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

� RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 
Casaleggio Novara, li 17/02/2014 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINA NZIARIO  

      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 
 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li _______________ 
 
 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott.ssa SABRINA SILIBERTO 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale  

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 

  
 
  
  
 


